
Departamento Administrativo de la Función Pública

Decreto 999 de 1997 1 EVA - Gestor Normativo

Decreto 999 de 1997
Los datos publicados tienen propósitos exclusivamente informativos. El Departamento Administrativo de la Función Pública no se hace
responsable de la vigencia de la presente norma. Nos encontramos en un proceso permanente de actualización de los contenidos.

i=4613;
DECRETO 999 DE 1997

(8 de abril)

Por el cual se designa Alcalde Mayor de Santa Fe de Bogotá, D.C., y se acepta una renuncia

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA DE COLOMBIA

En ejercicio de las facultades legales que le otorgan Los artículos 48 y 52 del Decreto 1421 de 1993 Y el artículo 100 de la Ley 138 de 1994

DECRETA

ARTICULO  PRIMERO.-  Designar  a  PAUL  BROMBERG  ZILBERSTEIN,  identificado  con  la  cédula  de  ciudadanía  número  19´170.406  expedida  en
Bogotá, como ALCALDE MAYOR DE SANTA FE DE BOGOTA, D.C. en reemplazo de ANTANAS MOCKUS SIVICKAS, a quien se le acepta la renuncia.
Ver Fallo del Consejo de Estado 841 de 2000

ARTICULO SEGUNDO.- La presente designación se hace hasta el día treinta y uno de diciembre de 1997.

ARTICULO TERCERO.- El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Santafé de Bogotá, D.C., a los 8 días del mes de Abril de 1997

Fecha y hora de creación: 2025-08-02 17:03:10

https://www.funcionpublica.gov.co
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=6114#1

